Paginaldel

REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
DE MINIMA CUANTIA No. 031 DE 2016, CUYO OBJETO ES “SUMINISTROS DE ELEMENTOS DE
CURACION, SONDA DE SUCCION DESTINADOS A LA ATENCION DE PACIENTES DEL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL".

PROPONENTE
CUMPLE O

POLIMEDIC S FARMACEUTICA S.A. POLIFARMA S.A. FOLIO | NocumpLe | OBSERVACION
NIT 800.151.064-0

EE(I;EA’{I_FICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION [ . o | oivpLe
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE _|Verificado por la entidad
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA | 2122 | CUMPLE
NACION.

CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO
POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y

19-20 CUMPLE

SEGURIDAD SOCIAL 23 CUMPLE
Egggfom DE LA CEDULA DEL REPRESENTANTE - pm—

FORMULARIO NO. 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO.
FORMULARIO NO. 2 COMPROMISO ANTICORRUPCION,
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO.

FORMULARIO NO. 3 MANIFESTACION  SOBRE
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES, DEBIDAMENTE 29 CUMPLE
DILIGENCIADO Y FIRMADOC.

25-26 CUMPLE

27-28 CUMPLE

CONCLUSION: Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en la invitacion a ofertar del proceso en
referencia, este comite le informa POLIMEDIC S FARMACEUTICA S.A. POLIFARMA S.A. NIT 800.151.064-0 que
CUMPLE con los requisitos minimos habilitantes, por tanto ESTA HABILITADO para continuar en el presente proceso
de contratacion.




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 15 de Marzo de 2016

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION MfNIMA' CUANTIA No 031 de 2016,
CUYO OBIJETO ES: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE CURACION, SONDA DE SUCCION
DESTINADOS A LA ATENCION DE PACIENTES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERTAS RECIBIDAS:
OFERTA RAZON SOCIAL VALOR OFERTADO
1 POLIMEDICS FARMACEUTICA S.A. POLIFARMA S.A. $3.950
2 VEYALTHI GROUP S.A.S. $4.500
3 PHARMEUROPEA DE COLOMBIA $5.000
4 SHERLEG LABORATORIES S.A.S. $6.500
5 INVERSIONES BISVAR S.A.S. $6.850

INFORME DE EVALUACION

De acuerdo a los estudios Previos e Invitacion para el Presente Proceso y dando
cumplimiento al Numeral 7 “CRITERIOS PARA SELECCIONAR LA OFERTA MAS
FAVORABLE” y de conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo
2.2.1.2.1.5.2, la verificacién de requisitos se hara exclusivamente en relacién al proponente
con el precio mas bajo: “Asi, La Entidad Estatal debe revisar las ofertas econdémicas y
verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la invitacion. Si ésta no
cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento
de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi
sucesivamente”.

Por lo antes descrito y obedeciendo a lo establecido en el Numeral 7.1 de la Invitacion
publica de Minima Cuantia No.031/2016 para la EVALUACION ECONOMICA. “El precio
sera el factor determinante para escoger al contratista; asi las cosas quien presente
el MENOR VALOR OFERTADQ de los bienes y/o servicios requeridos para el
presente proceso de seleccion, resultara adjudicatario”.

OFERENTE: POLIMEDICS FARMACEUTICA S.A. POLIFARMA S.A. NIT: 800.151.064-0

1. Documentos de contenido economico y financiero.

REQUISITO CUMPLE FOLIO OBSERVACION

FORMULARIO SIIF SI No. 04 Ninguna

CERTIFICACION BANCARIA NO No. 10 03559254885 de Bancolombia.

Expedida el 02 de Febrero de 2016 Cta. Corriente No.

RESOLUCION DE FACTURACION DIAN SI No. 02 de 2016.

Resolucién No. 320001372831 expedida el 04 de Marzo

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SI No, 01 Actualizado el 15 de Enero de 2013.
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